1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
UNIDADE DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

EDITAL Nº. 11/2019

PROCESSO SELETIVO PARA TUTOR DO CURSO DE BACHARELADO EM

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA A DISTÂNCIA

AVISO DE ALTERAÇÃO DE EDITAL DE 14/02/2020

ERRATA

A Comissão Examinadora do PROCESSO SELETIVO PARA
TUTOR DO CURSO DE BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
A DISTÂNCIA , no uso de suas atribuições resolve tornar público a Errata ao
Aviso de Alteração de Edital, de 14/02/2020, e publicado nos sites

www.ccsa.ufpb.br/bgp e www.uead.ufpb.br na mesma data.

Onde se lê:

[...]

Polo UAB de João

Pessoa - PB, Polo

UAB de Taperoá -

PB,  Polo UAB de

Livramento – PB,

Polo UAB de Duas

Estradas – PB, Polo

UAB de Mundo Novo

- BA

Graduação* Administração, Gestão Pública, Gestão de Políticas

Públicas, Administração Pública, Políticas Públicas, Gestão

Comercial, Gestão Financeira, Secretariado, Ciências Contábeis,

Economia; Ciências Sociais, Ciência Política, Geografia, Pedagogia,

Letras, História, Filosofia, Sociologia; Ciências Jurídicas (Direito),

Matemática, Estatística, Engenharia, Economia, Computação,

Informática, Processasento de dados, Desenvolvimento de Sistmas,

Sistemas de informação.

Cadastro de Reserva

14.3. Os candidatos empossados no cargo de Médico/Área ficarão
sujeitos ao Regime de Trabalho de 20 horas semanais.

Leia-se:

[...]

Polo UAB de João

Pessoa - PB, Polo

UAB de Taperoá -

PB,  Polo UAB de

Livramento – PB,

Polo UAB de Duas

Estradas – PB, Polo

UAB de Mundo Novo

Graduação* Administração, Gestão Pública, Gestão de Políticas

Públicas, Administração Pública, Políticas Públicas, Gestão

Comercial, Gestão Financeira, Secretariado, Ciências Contábeis,

Economia; Ciências Sociais, Ciência Política, Geografia, Pedagogia,

Letras, História, Filosofia, Sociologia; Ciências Jurídicas (Direito),

Matemática, Estatística, Engenharia, Economia, Computação,

Cadastro de Reserva

http://www.ccsa.ufpb.br/bgp
http://www.uead.ufpb.br/

 2

- BA, e Polo Conde -

PB

Informática, Processamento de dados, Desenvolvimento de

Sistemas, Sistemas de informação.

João Pessoa (PB), 17 de fevereiro de 2020

Hermann Hrdlicka

Presidente da Comissão Examinadora